
Vorsitz Schule: 
Nils Grützner | Bildungscampus Saarland 
N.Gruetzner@bildungscampus.saarland.de

Vorsitz Unternehmen: 
Kerstin Steffen | SCHEER IMC 
kerstin.steffen@im-c.com

LANDESVORSITZENDE  
SCHULEWIRTSCHAFT SAARLAND

WWW.SCHULE-WIRTSCHAFT-SAARLAND.DE
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IHRE REGIONALEN ANSPRECHPARTNER

Vorsitz Schule: 
Michaela Brinkmann  
Wirtschaftswissenschaftliches  
Gymnasium & Saarland Kolleg 
m.brinkmann@schule.saarland

Vorsitz Unternehmen: 
Kerstin Steffen  
SCHEER IMC  
kerstin.steffen@im-c.com

REGIONALVERBAND SAARBRÜCKEN

LANDKREIS SAARPFALZ
Vorsitz Schule: 
Hans-Jörg Opp  
Paul-Weber-Schule 
h.opp@schule.saarland

Vorsitz Unternehmen: 
Birgit Burgard  
Heinrich Schmid GmbH & Co. KG 
birgit.burgard55@gmail.com

LANDKREIS SAARLOUIS
Vorsitz Schule: 
Matthias Simmer  
KBBZ Saarlouis  
Matthias.Simmer@t-online.de

Vorsitz Unternehmen: 
Alexandra Schwarz  
VAUS - Verbundausbildung  
Untere Saar 
alexandra.schwarz@vausnet.de

LANDKREIS NEUNKIRCHEN
Vorsitz Schule: 
Volker Burkhard  
Albert-Schweitzer- 
Gemeinschaftsschule 
v.burkhard@schule.saarland

Vorsitz Unternehmen: 
Heike Trapp 
Axel Trapp Elektro-Anlagenbau 
GmbH & Co. KG 
htrapp@axel-trapp.de

LANDKREIS ST. WENDEL
Vorsitz Schule: 
Thomas Alt  
Gemeinschaftsschule  
Marpingen  
t.alt@schule.saarland

Vorsitz Unternehmen: 
Helmut Zimmer  
Helmut Zimmer GmbH 
St. Wendel 
zimmerer-zimmer@t-online.de

LANDKREIS MERZIG-WADERN
Vorsitz Schule: 
Andreas Nikolaus Heinrich 
Jean-François-Boch-Schule/ 
BBZ Merzig 
an.heinrich@schule.saarland

Vorsitz Unternehmen: 
Christian Brunco  
Regionales Bildungs- 
management & InnoZ 
c.brunco@merzig-wadern.de


